Il secondo quaternus, relativo alle consignationes del 1346, consta 
di complessive tredici carte delle quali soltanto undici sono scritte sul 
recto e sul verso, la quarta è bianca sia sul recto che sul verso, la. tredice
sima è scritta solo sul recto. Anche in questo caso come copertina è stata 
usata una pergamena tagliata nella parte superiore e con la parte scritta 
rivolta all’interno. Sull’esterno, di altra mano, e scritto in epoca decisa
mente posteriore, figura la seguente dicitura: « Consignatione, Nottiffi- 
catione et Propallatione fatte per li aaenti della terra di Voghera come 
astretti per Comandamenti penalli del Podestà di Pavia, de tutti li beni a

1 V. cap. 2.
2 V. nota 37.
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pezo per pezo et coherenti d ’esso monastero situati nel territorio di Vo
ghera et Campo Ferro ».

Ogni carta consta di trentatre righe e presenta il segno di tabelionato 
del notaio rogatario Guglielmo Ysembardus all’inizio della prima e del
l ’ultima riga. Le consignationes sono costituite da due parti. La prima di 
esse è di sole tre carte, l’ultima delle quali è scritta per metà e contiene 
tre segni di tabelionato collocati all’inizio della prima e dell’ultima riga del 
testo ed accanto alla sottoscrizione notarile. Lo stesso si riscontra nell’ul
tima carta della seconda parte del testo. Nella penultima carta, alla venti
settesima riga è un foro originale della pergamena tra le parole dicti e 
monasterii.

Nell’edizione si sono seguite le norme usuali. Nella trascrizione dei 
cognomi de lorto, de laequa, de lamarena, abbiamo ritenuto più opportuno , 
data l ’epoca dei documenti, non ricorrere all’apostrofo, ma mantenere 
legate le parti che compongono il cognome.

(S.T.) Anno a nativitate Domini millesimo ducentesimo sexagesimo nono, c. 1 r. 
indicione duodecima, die iovis secundo mensis madii in loco Viquerie. In presencia 
Ricardi de Azone potestatis dicti loci, Baldus Raxonatus, Iohannes Calvinus, Iohan- 
nes Guerra, Uberzonus Calvinus, Ubertus de Grizano, Iohannes de Ayraldo et Gual- 
terius de Gragnolato, omnes de suprascripto loco Viquerie, consignatores dati per 
ipsum potestatem prout habent in mandatis a domino Petro Tressoldi iudice et vi
cario domini Iordani de Raalvengo Papie potestatis, ad peticionem Guillelmi de Lo- 
mello sindaci et procuratori monasterii ecclesia Sancte Marie Theodotis, nomine ipsius 
monasterii ad conscignandum terras et possessiones, gerba, prata, vineas et ficta et 
cetera alia iura incorporalia quas et que dictum monasterium habet et visum est 
habere et tenere, gaudere et possidere et percipere in loco et territorio Viquerie et 
districtu et illarum partium tam intus locum quam extra locum, iuraverunt unus
quisque illorum eius manu propria ad sancta Dei evangelia adversus dominam Pa- 
cienciam de Curte, dei gratia abatissam predirti monasterii, dominam Bertam Bro- 
cham, dominam Margaritam et dominam Henlenam moniales ipsius monasterii reci
pientes hanc consignationem et mensurationem nomine et vice ipsius monasterii et 
pro ipso monasterio et earum nomine, quod ipsi et quilibet ipsorum bona fide, sine 
fraude, remoto amore, timore et comodo et utilitate et odio temporali conscignabunt, 
monstrabunt et manifestabunt omnes terras et possessiones et omnia iura incorpo
ralia quas et que dictum .monasterium habet et visum est habere et possidere et te
nere, gaudere et percipere in dicto loco et eius territorio, ubicumque stant et quales- c. 1 v. 
cumque sint per aliquem modum; et si ipsi sciverint aliquem tenere de rebus supra 
scripte ecclesie in dicto loco vel in eius territorio, illas manifestabunt et consigna
bunt sicut superius est expressum. Qui consignatores omnes et singuli in concordia 
manifestaverunt, ostenderunt, mostraverunt et consignaverunt infrascriptas petias 
terre, gerbi, prati, vinearum, fictorum et ceterorum aliorum iurium incorporalium 
suprascripte abbatisse et monialibus nomine dicti monasterii, et eorum iuramento 
dixerunt esse iuris suprascripti monasterii et ad ipsum monasterium spectare et per
tinere pleno iure prout inferius legitur, conscignatur et determinantur per ordinem 
per quamlibet peciam. Prima pecia iacet ad Gerba Doascha, quam tenet Iohannes Me-
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licha ad quartum ut dicitur et est iugera quatuor et pertice tres terre culte simul 
iacentis in territorio; coheret a tribus partibus idem monasterium, ab alia parte de
versus sero viam a. Item Ubertus Recolfus tenet ut dicitur ad quartum perticas qua
tuor terre iacentis ad suprascripta cerba; coheret undique monasterium; item idem 
Ubertus ibi prope perticas septem ad quartum ut dicitur; coheret a tribus partibus 
monasterium et a mane via, et nunc tenetur per Rolandum Capud Ferratum; item 
heredes quondam Anseimi Salvatici tenent a suprascripta gerba iuger unum terre 
colte; coheret undique monasterium; ad quartum ut dicitur; item heredes quon
dam Andree Recolfi tenent ad quartum ut dicitur perticas septem terre iacentis a 

c. 2 r. suprascripta gerba; coheret a mane via, a meridie Ubertonus Recolfus pro mona
sterio, a sero idem monasterium; item Rufinus Barutus perticas tres et tabulas 
quatuordecim tenet ut dicitur ad quartum perticas tres et tabulas quatordecim terre a 
iacentis a suprascripta gerba; coheret a mane monasterium, a meridie Grizani et a 
sero via; item Anguxoli tenent ut dicitur ad quartum perticas quatuor terre ia
centis ad suprascripta gerba; coheret a tribus partibus monasterium et a sero via; 
item Iohannes Caritas tenet perticas tres vinee iacentis ad Sanctum Victorem, cui 
coheret a mane Allo de Durixio, a meridie ecclesia Sancti Michaelis de Albofaxio, a 
sero via et a nulla hora Taconi; et reddit omni anno fictum suprascripto monasterio 
starium unum papiense furmenti; item Henrigatius de la Belengheria tenet ad me
dietatem perticas tres vinee iacentis ad Sanctum Stephanum; coheret a mane Petrus 
Zucha de Canevanova, a meridie Ubertus Rubeus et a sero via; item Iohannes Raxo
natus perticas decem et octo terre culte iacentis in Campo Ferro; coheret a mane idem 
Iohannes, a meridie hospitale Sancti Bovi et Percivalis de Tisma in parte, et a 
sero Rubaldus Polverentus et tenetur ad quartum per eundem Iohannem ut dicitur: 
item idem Iohannes tenet ad quartum ut dicitur, perticas sex et tabulas duodecim ter- 

c. 2 v. re iacentis ad Gerba Doascha; coheret a mane monasterium, a meridie Rufinus Boverius 
pro monasterio, a sero Thebaldus de Recolfo et a nulla hora monasterium; item 
Rufinus Boverius, Iohannes Boverius tenent ut dicitur ad quartum perticas decem 
terre iacentis a suprascripta gerba; coheret a mane monasterium, a meridie illi de 
Amarena pro monasterio suprascripto, a sero Rolandus Zepolla et a nulla hora Io
hannes de Ayraldo pro monasterio suprascripto; item Perruchus Scarlafera tenet 
a suprascripto monasterio ad quartum ut dicitur perticas decem terre iacentis ad 
Vadum Vinearum; coheret a mane Ubertus de Grizanno pro monasterio, a meridie 
hospitale de Bethelem, a sero Catanius et a nulla hora via. Infrascripte vinee et terre 
iacent in Campo Ferro: primo Ubertus de Grizano tenet a suprascripto monasterio 
ad quartum ut dicitur perticas novem et dimidiam vinee iacentis in Campo Ferro; 
coheret a mane Philippus Calvinus pro monasterio, a meridie Gandulfus de Lorto 
in parte et hospitale suprascriptum in parte et a sero suprascriptus Perruchus; item 
Gyrardus de Brexanno tenet a predicto monasterio ad quartum ut dicitur perticas 
sex et tabulas decem vinee et terre; coheret a mane Iohannes Calvinus, a meridie 
idem Ubertus pro monasterio et a sero via; item Iohannes Calvinus tenet a supra
scripto monasterio ad quartum ut dicitur perticas quatuor terre et vinee iacentis in 
Campo Ferro; coheret a mane Uberzonus Calvinus pro monasterio, a meridie Phi
lippus Calvinus in parte et Iohannes Scarlafera in parte, a sero Gyrardus Brexanus pro

a Così in A.
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monasterio et a nulla hora Calvinus; item idem Iohannes in alia parte tenet a su- c. 3 3. 
prascripto monasterio ad quartum ut dicitur perticas quatuor vinee iacentis in Campo 
Ferro; coheret a mane Ambroxius Placentinus pro monasterio, a sero heredes quon
dam Dogi Cavazoli pro monasterio, a meridie monasterium et a nulla hora Rubal
dus Ortolanus pro monasterio; item Ambroxius Placentinus tenet a suprascripto mo
nasterio ad quartum ut dicitur perticas quatuor vinee iacentis in Campo Ferro; cohe
ret a mane Philippus Calvinus, a meridie monasterium a sero Iohannes Calvinus pro 
monasterio et a nulla hora Rubaldus Ortolanus pro monasterio; item heredes quon
dam Dogi Cavazoli tenent a suprascripto monasterio ad quartum ut dicitur perticas 
decem vinee iacentis in Campo Ferro; coheret a mane Iohannes Calvinus, a meridie 
monasterium., a sero Anselmus Boverius pro monasterio et Brascotus in parte e a 
nulla hora heredes quondam Georgii Zeberelli et Binelli; item Anselmus Boverius 
tenet particas tres et tabulas duodecim vinee et terre simul tenentes iacentes in 
Campo Ferro a suprascripto monasterio ad quartum ut dicitur; coheret a mane Cava
zoli pro monasterio, a meridie Ottonus Cepolla pro Sancto Maioli, a sero Calvini pro 
monasterio et a nulla hora Brasconis; in qua vinea est tabule decem et octo ad tercium 
et alia vinea et terra dat quartum suprascripto monasterio; Uberzonus Calvinus tenet 
a suprascripto monasterio ad quartum ut dicitur perticas quatuor vinee iacentis ibi
dem; coheret a mane Anselmus Boverius pro monasterio, a meridie Iohannes Scarla
fera et Perruchus Scarlafera pro monasterio, a sero Calvini pro monasterio et a nulla c. 3 v. 
hora idem Uberzonus pro monasterio; item Otterius Scarlafera tenet a suprascripto 
monasterio ad tercium ut dicitur perticas quatuor et tabulas sex vinee iacentis in 
Campo Ferro; coheret a mane Iacobus de Rossa, a sero Anselmus Boverius pro 
monasterio, a meridie Sanctus Maiolus et a nulla hora Iohannes Scarlafera pro mona
sterio; item Iohannes Scarlafera tenet a suprascripto monasterio ad tercium ut dicitur 
perticas quinque et dimidium vinee iacentis in Campo Ferro; coheret a mane mona
sterium, a meridie Otterius suprascriptus pro monasterio, a sero Anselmus Boverius 
pro monasterio et a nulla hora Cavazoli pro monasterio; item Philippus Calvinius 
tenet a suprascripto monasterio ad tercium u t dicitur perticas quatuor vinee iacentis 
ibidem; coheret a mane monasterium et a meridie, a sero Ambroxius Placentinus et 
a nulla hora Rubaldus Ortolanus; item Iacobus de Donadeo tenet a suprascripto mo
nasterio ad tercium ut dicitur perticas sex vinee iacentis ibidem; coheret a mane 
Gyrardus de Brezanno pro monasterio, a meridie Anselmus Boverius, a sero Scarlaferi 
pro monasterio et a nulla hora Iohannes Calvinus et Homodeus Cavazolus; item Gy
rardus de Brezanno tenet a suprascripto monasterio ad tercium ut dicitur perticas qua
tuor vinee iacentis ibidem; coheret a mane Iohannes Guerra pro monasterio, a me
ridie Petrus Zucha de Canevanova, a sero Iacopellus de Cossa pro monasterio et a nulla 
hora Iohannes Calvinus pro monasterio; item Iohannes Guerra tenet a suprascripto c. 4 r. 
monasterio perticas quatuor vinee iacentis ibidem; coheret a mane Tomas Polve- 
rentus, a meridie Petrus Zucha, a sero suprascriptus Gyrardus pro monasterio et a 
nulla hora Ambroxius Placentinus pro monasterio; item Tomas Polverentus tenet a 
suprascripto monasterio ad tercium ut dicitur perticas quatuor vinee iacentis ibi
dem; coheret a mane Iohannes Calvinus pro monasterio, a sero Iohannes Guerra, a 
meridie Petrus Zucha suprascriptus et a nulla hora Philippus Calvinus pro mona
sterio; item Philippus Calvinus tenet a suprascripto monasterio ad quartum ut di
citur perticas quatuor terre iacentis in Campo Ferro; coheret a mane Iohannes 
Scarlafera, a meridie Baldus Razonatus, a sero Grizani pro monasterio; item
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ibi prope tenet idem Philippus perticas quatuor terre suprascripto modo; 
coheret a mane Iohannes Maanighinus, a meridie Nycalonus Furnarius, a sero 
Iohannes Domo; item Philippus ibi prope perticas tres et ta'oulas quatuordecim; co
heret a mane hospitale Sancti Bovi, a meridie Rufinus Carrarius, a sero Braschonis; 
item Iohannes Scarlafera perticas quatuor terre iacentis ibidem eodem modo ut supra: 
coheret a mane Perruchus Scarlafera pro monasterio, a meridie Guillelmus Cava- 
lerius, a sero Philippus Calvinus et a nulla hora Iohannes Calvinus et Uberzonus;